
  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

SERVIZIO: CULTURA E SPORT  

DETERMINAZIONE N. 261  DEL  29.12.2015 

 

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE  PUBBLICO SPETTACOLO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZE AI MEMBRI  

INTERVENUTI  ALLA SEDUTA DEL 15.12.2015 PER  ESAME  FATTIBILITA'  MANIFESTAZIONI  NELL'AREA 

ALL'APERTO POSTA SULLA TORRE DELL'ACQUA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E SPORT   

 

Dato atto che è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2015, con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 31 del 19.03.2015 dichiarata immediatamente eseguibile; 

  

Richiamata la deliberazione G.C. n. 72 del 30.03.2015, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2015, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa 

assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto  l’art. 75 e 81  del vigente Statuto Comunale  (approvato con deliberazione  consiliare n. 160 del 14.10.1991, n. 57  

del 6.05.1992 e n. 80 del 30.06.1992 pubblicato sul BURT  n. 62 del 4.11.1992 e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato – con adeguamento al 

D.Lgs.  n. 150/2009- con deliberazione  G.C. n. 41  del 28.02.2011;  

 

Visto il decreto sindacale  n. 7  del 30.06.2015, con il quale  è stato  nominato il Responsabile del Servizio  Cultura  e 

Sport fino al 31.12.2015 nella persona del sottoscritto dott. Leonardo Baldini; 

 

Preso atto che: 

− In data  3.12.2015 ( PROT. 20204 ) è stato   convocato   da parte dell'Amministrazione comunale  l'intervento 

della Commissione Comunale di Vigilanza Locali di Pubblico Spettacolo ( C.C.V.L.P.S.) per verificare la fattibilità   

di realizzare  spettacoli  nell'area all'aperto  posta sopra  la Torre dell'Acqua ai sensi dell'art.  80  del T.U. Leggi 

di Pubblica sicurezza  approvato con R.D. 773/1931; 

− il Regolamento comunale  della  Commissione di  Vigilanza Locali di pubblico Spettacolo  approvato con 

deliberazione del C.C.  n. 57 del  15.04.2003, prevede l’erogazione  di un gettone di presenza  ad ogni 

rappresentante  che partecipa alla  seduta della C.C,V.L.P.S.  nella misura stabilita dall’Amministrazione 

comunale  e che  deve essere versato  dagli organizzatori richiedenti la manifestazione; 

− Con deliberazione G.C.  n.  202  del 15.12.2006,  n. 3 dell’8.01.2007 e n. 66 del  10.4.2009, sono stati 

quantificati i gettoni di presenza  da corrispondere  ai  membri della C.C.V.L.P.S.; 

− Con nota del 1.06.2012 l’Azienda USL  10 Firenze  ha comunicato che l’importo da corrispondere al proprio  

rappresentante nelle sedute della C.C.V.L.P.S.  è quello indicato nel tariffario delle prestazioni  richieste dalla 

USL suddetta;  

− Con decreto del  Sindaco n. 12 del 03.07.2015  sono stati  nominati  i membri della C.C.V.L.P.S.  per la durata  di 

tre anni come disposto dall’art. 141/bis del R.D. del 06.05.1940 n. 635  Regolamento per l’esecuzione del T.U. 

leggi di Pubblica Sicurezza  approvato con R.D.  18.06.1931 n. 773;  

 

Rilevato che  si rende necessario  provvedere  al  versamento della  somma  di €   311,28    per i gettoni di presenza   ai 

membri della C.C.V.L.P.S.  intervenuti nella seduta del  15.12.2015  di cui €  32,54  ( oltre irap)  al rappresentante dei 

VV.FF., € 100,00 ( oltre irap)  al rappresentante specializzato in  elettrotecnica ed €  167,47  al  rappresentante della USL 

10 Firenze  Igiene Pubblica ;   

 

Considerato pertanto  di procedere  al pagamento dei gettoni di presenza spettanti al  rappresentante del Comando 

Provinciale dei VV.FF.   Ing. Minatti  Lorenzo per € 32,54  (oltre irap che sarà trattenuta dal Comune), al tecnico 

specializzato in elettrotecnica Ing.  Corti Iacopo   per € 100,00 (oltre irap che sarà trattenuta dal Comune)  riservandosi 

di  liquidare la somma spettante  al  rappresentante  della USL 10 Firenze  per l'importo   di € 167,47 a seguito di 

presentazione della fattura relativa al Comune;   

 

 

 



  COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA 
  PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________ 

 

Visto l’art.  147 bis  del testo Unico sugli Enti Locali  approvato con D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 , introdotto dall’art.  3 

comma  1 lettera d)  del decreto  legge 10 ottobre  2012  n. 174, convertito con modificazione  nella legge  7  dicembre  

2012  n. 213, con riguardo al controllo  preventivo , sulla regolarità amministrativa  e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal responsabile del servizio attraverso apposito parere; 

 

Visto l’art. 5 commi da 1 a 5 , del regolamento comunale  sui controlli, approvato dal Consiglio Comunale  con 

deliberazione  n.94  del 20.12.2012; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1) di impegnare la somma  di €  311,28   quale somma da destinare ai membri della C.C.V.L.P.S.  intervenuti 

nella seduta del 15.12.2015   per il parere  di fattibilità   per la  realizzazione di  pubblico spettacolo  

nell'area all'aperto posta sopra la Torre dell'Acqua dando atto che la stessa è  imputata  sul cap.  3445   id 

….................  P.F. U.1.03.02.99.005;  

 

2) di liquidare e pagare  al tecnico del Comando VV.FF.   Ing.  Minatti Lorenzo  la somma di €  32,54  (oltre 

irap che sarà trattenuta dall'amministrazione)  ed al tecnico specializzato in elettrotecnica  Ing.  Corti 

Iacopo   la somma di € 100,00 ( oltre irap che sarà trattenuta dall'Amministrazione comunale) quale 

somma ad essi dovuta  per la partecipazione  alle sedute della C.C.V.L.P.S. Del  15.12.2015; 

 

3) di  riservarsi  di liquidare   la fattura  alla  ASL 10 Firenze  relativa alla  partecipazione del proprio  

rappresentante  alla seduta del  15.12.2015  intervenuto per la manifestazione in questione,  a seguito 

della   presentazione della  stessa  al Comune ;  

 

4) di individuare nella persona responsabile del presente  provvedimento il sottoscritto  Dott. Leonardo 

Baldini  responsabile del Servizio Cultura e Sport 

 

5) di dare atto che  il presente provvedimento  può essere impugnato  dinanzi al TAR  Toscana entro  60 

giorni  con ricorso giurisdizionale  oppure entro 120 giorni  con ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

 

6) di dare  atto che la firma del presente provvedimento  equivale anche a formale rilascio  di parere 

favorevole di regolarità tecnica , ai sensi e per gli effetti  di cui agli artt.  147-bis  comma1,  del D.Lgs.  

267/2000 e 5  commi 1-5,  del regolamento comunale sui controlli  interni.   

        

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 Dott. Leonardo Baldini  

 

 

Parere  di regolarità contabile e visto  attestante  la copertura finanziaria i sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e 

dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni 

 

Il Responsabile del Servizio Economico  Finanziario e Sociale  

                     D.ssa B. Bagni  


